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MIEMBROS COMITE FIDUCIARIO

Cargo

Entidad

Calidad Asistencia y

Liliana Maria Zapata Bustamante Secretaria General FINDETER Principal Virtual
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Vicepresidente de Planeacion FINDETER Principal Virtual
Juan José Oyuela Soler Vicepresidente Técnico FINDETER Principal Virtual
Director de Recursos y
Fabian Dario Romero Moreno Herramientas del Sistema Nacional | MINDEPORTE Principal Voz pero sin voto
del Deporte

SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO

Nombre Cargo Entidad Asistencia
Jurly Castro Profesional Especializado BBVA Fiduciaria Virtual
SECRETARIA TECNICA DEL COMITE FIDUCIARIO
Nombre \ Cargo Entidad Asistencia
Isabel Cristina Martinez Mendoza Jefe Oficina de Contratacion FINDETER Virtual
Ivan Alirio Ramirez Rusinque Jefe Oficina de Contratacion Derivada FINDETER Virtual
Margarita Gutiérrez Gémez Directora de Planeacion de Negocios FINDETER Virtual
Fiduciarios
Edimer Esneyder Franco Asesor Direccionde FINDETER Virtual
Planeacién de Negocios Fiduciarios
Sonia Magaly Sanchez Cuevas Profesional Jefatura de Contratacion Derivada FINDETER Virtual
Wilmar Sepulveda Diaz Gerente de Infraestructura FINDETER Virtual
Diana Margarita Barrera Cruz Contratista- Asesor MINDEPORTE Virtual
Edgar David Mufioz Profesional Espemahzado- Coordinador GIT MINDEPORTE Virtual
infraestructura
Leslie Diahann Martinez Luque Asesor MINDEPORTE Virtual
Mayra Chacén Profesional BBVA AM Virtual
Jurly Castro Profesional Especializado BBVA AM Virtual
Lorena Garcia Abogada Senior BBVA AM Virtual
Yaneth Maya Abogada Senior BBVA AM Virtual
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ORDEN DEL DIiA

A. Verificacion del quérum.
B. Lecturay aprobacion del orden del dia.

B.1 Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-048-2022, cuyo objeto consiste en
CONTRATAR “LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA EL "MEJORAMIENTO DE LA CANCHA DE
FUTBOL JOSE MARIA CORDOBA MUNICIPIO DE YARUMAL -ANTIOQUIA”.

B.2 Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-058-2022, cuyo objeto consiste en
CONTRATAR LA “REVISION A ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA EL MEJORAMIENTO ESTADIO MUNICIPAL MARISCAL
SUCRE, FASE |, MUNICIPIO DE LA UNION, NARINO. LA UNION".

B.3 Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-1-049-2022, cuyo objeto consiste en
CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA CONSTRUCCION PARQUE CATALINO
VARELA MUNICIPIO PALMAR DE VARELA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO.

C. Proposiciones y varios

DESARROLLO ORDEN DEL DIiA

A VERIFICACION DEL QUORUM:

Alas 10:30 a.m. del dia 29 de marzo de 2022, la funcionaria de BBVA Asset Management, Jurly Castro, en su calidad de Secretaria del
Comité Fiduciario, convocd a Comité Fiduciario Virtual y finalizada la sesion se verifico que los miembros del comité emitieron su voto a
través de correo electronico existiendo quérum suficiente para deliberar, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, en
su numeral 2.2.1 del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER del Contrato de Fiducia Mercantil No.
3-1-102452 de 2021 para el desarrollo del contrato interadministrativo No. COI-1364 de 2021- Ministerio del Deporte.

B.1 Aprobar la recomendacién de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-048-2022, cuyo objeto consiste en
CONTRATAR “LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA EL "MEJORAMIENTO DE LA CANCHA DE FUTBOL JOSE MARIA
CORDOBA MUNICIPIO DE YARUMAL -ANTIOQUIA”.

PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-1-048-2022
OBJETO: CONTRATAR “LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA EL "MEJORAMIENTO DE LA CANCHA DE
FUTBOL JOSE MARIA CORDOBA MUNICIPIO DE YARUMAL -ANTIOQUIA”.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: OCHO (08) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO
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PRESUPUESTO ESTIMADO: DOSCIENTOS TREINTA Y TRES MILLONES QUINIENTOS SIETE MIL OCHOCIENTOS NOVENTA
PESOS ($233.507.890,00) M/CTE., incluidos costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demés contribuciones a que hubiere lugar.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 de
2021- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas. La evaluacion de las propuestas
se hara por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion
de FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion
efectuada.”

(..)

El Comité Fiduciario del PATRIVONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionaré al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con
fundamento en los informes de verificacion, de evaluacién y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacién y
consolidacion adelantado por la Direccion de Contratacion de FINDETER.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcidn del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité Fiduciario el
orden de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la adjudicacion de la contratacion
derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas que elabore FINDETER. En relacion
con estos aspectos, el MINISTERIO tendréa voz, pero no voto.”

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccién del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del
Patrimonio Auténomo. Sobre este punto el MINISTERIO tendra voz, pero no voto.

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 09 de marzo de 2022, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron siete (07) propuestas para verificar y evaluar; asi:

. ileboLlE s INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL R
N (Segun Orden Acta de INTERESADO PRURAL JURIDICA /CC
Cierre) PERSONA NATURAL
. | UNIGN TEMPORAL INSIT INCED SAS NIT. 900.462.968-0
SITELSA SAS NIT. 804.012.755-0
ARQUITECTURA E INGENIERIA DE CONSULTA

) CONSORCIO REAL ARINCO SAS NIT. 901.094.289-2
MORROA 2022 JASEN CONSULTORES SAS NIT. 830.087.2255
PAVIMENTOS E INGENIERIA RODRIGUEZ SAS | NIT. 900.788.875-4
3 UT YARUMAL SODINSA SA. NIT. 811.033.3180
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) PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL NITPERSONA
N (Seguin Orden Acta de INTERESADO PRURAL JURIDICA /CC
Cierre) PERSONA NATURAL
LOS CASTORES CONSTRUCTORES SAS. NIT. 890.934.041-1
TECNISUELOS SAS. NIT. 890.906.323-2

ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO
FABIO ALFONSO BAYONA RAMON

CARLOS ARTURO VERGARA NEGRETE
5 CONS°$§I'%EAEAT_°RT'V° JAIRO ENRIQUE MARTINEZ GONZALEZ
MARIA ANGELA MARTINEZ LOPEZ

CC No. 77.105.588
CC No. 80.807.980
CC No. 5.468.680
CC No. 79.508.558
CC No. 10.931.493
CC No. 30.669.822

4 CONSORCIO TAYRONA

ESTRUCTURAS
6 INTERVENTORIAS Y PERSONA JURIDICA NIT. 811.036.279-5
PROYECTOS S.A.S
SEIING S.A.S. BIC NIT 900.208.425-6

7 | CONSORCIO YARUMAL 048

RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA CC No. 19.172.715

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia dieciséis (16) de marzo de dos mil veintidos (2022), se present6 en Comité de Contratacion No. 59, el INFORME PRELIMINAR
DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente contenido y resultado:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
1 UNION TEMPORAL INSIT NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILTADA
2 CONSORCIO REAL MORROA 2022 NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILTADA
3 UT YARUMAL NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILTADA
4 CONSORCIO TAYRONA NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILTADA
5 CONSORCIO DEPORTIVO YARUMAL | NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILTADA
ESTRUCTURAS INTERVENTORIAS Y
6 PROYECTOS S.A.S NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE | NO HABILTADA
7 CONSORCIO YARUMAL 048 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término comprendido desde el diecisiete (17) hasta el dieciocho (18) de marzo de dos mil veintidés (2022), a las 5:00 pm, los
proponentes contaban con la oportunidad de presentar documentos de subsanacion u observaciones al correo electronico
convocatorias_at@findeter.gov.co. Durante el término de traslado se recibié documentacion de orden subsanable y observaciones, las
cuales fueron objeto de validacién para la consolidacién del informe definitivo de verificacién de requisitos habilitantes.

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia veintitrés (23) de marzo de dos mil veintidos (2022) se presento ante el Comité de
Contratacién No. 63, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

N° NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA FINANCIERA TECNICA RESULTADO
1 UNION TEMPORAL INSIT CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
2 CONSORCIO REAL MORROA 2022 | RECHAZADA CUMPLE RECHAZADA | RECHAZADA
3 UT YARUMAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA
4 CONSORCIO TAYRONA RECHAZADA CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
5 CONSORCIO DEPORTIVO YARUMAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILTADA

6 ESTRUCTURAS INTERVENTORIAS Y CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILTADA
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PROYECTOS S.A.S
7 CONSORCIO YARUMAL 048 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NUMERAL 2.1.4 DE LOS TERMINOS DE REFERENCIA.
1 UNION TEMPORAL INSIT* INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 CONSORCIO REAL MORROA 2022 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 UT YARUMAL NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO TAYRONA* INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
5 CONSORCIO DEPORTIVO YARUMAL NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
6 | ESTRUCTURAS INTERVENTORAS Y PROYECTOS S.A.S NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
7 CONSORCIO YARUMAL 048 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

*CONCENTRACION PROPONENTE No. 4. CONSORCIO TAYRONA

De conformidad con la informacién reportada por las Fiduciarias, administradoras y voceras de los Patrimonios Auténomos constituidos
para el desarrollo y ejecucion de contratos interadministrativos y de la misma Findeter, respecto de la concentracion de contratos, se pudo
establecer que el proponente CONSORCIO TAYRONA y/o sus integrantes, actualmente, son adjudicatarios y/o tienen contratos en
gjecucion, asi: 1) PAF-SEDESMINTRABAJO-1-028-2020. 2) PAF-ATMINDEPORTE-I-037-2022. 3) PAF-ATMINDEPORTE-I-034-2022 y,
4) PAF-ATMINDEPORTE-I-032-2022; conforme a lo cual, se encontraria en concentracién de contratos.

**CONCENTRACION PROPONENTE No. 1 UNION TEMPORAL INSIT

De conformidad con la informacién reportada por las Fiduciarias, administradoras y voceras de los Patrimonios Auténomos constituidos
para el desarrollo y ejecucidn de contratos interadministrativos y de la misma Findeter, respecto de la concentracion de contratos, se pudo
establecer que el proponente la UNION TEMPORAL INSIT y/o sus integrantes, actualmente, son adjudicatarios y/o tienen contratos en
gjecucion, asi: 1). PAF-ATMINDEPORTE-I-023-2022. 2) PAF-ATMINDEPORTE-I-024-2022. 3) PAF-ATMINDEPORTE-I-043-2022 vy,
conforme con la decision del Comité Fiduciario del Patrimonio Auténomo Matriz De Asistencia Técnica Findeter en sesion del 25 de marzo
de 2022, también es adjudicatario de la convocatoria 4) PAF-ATMINDEPORTE-I-036-2022; conforme a lo cual, se encontraria en
concentracion de contratos.

Al respecto el numeral 2.1.4. del Subcapitulo I del Capitulo Il, de los Términos de Referencia, sefiala:
“2.1.4 CONCENTRACION DE CONTRATOS

Operara la Concentracion de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal,
cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —
FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de recibo a satisfaccion final o
acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.

Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generaréa por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados
0 en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios Auténomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando
solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracién de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero sera
tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de
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terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serda RECHAZADQ, o no se firmara el contrato
después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

()

Como consecuencia de lo anterior, las propuestas presentadas por el CONSORCIO TAYRONA y la UNION TEMPORAL INSIT, incurren
en la causal de rechazo 1.37.29 de los términos de referencia que establece:

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO

La CONTRATANTE rechazara la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:

(..)

1.37.29 Cuando el proponente incurra en la concentracion de contratos.”

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de cinco (05) proponentes participantes del proceso, se realiz6 audiencia de apertura del
Sobre No. 2, Propuesta Economica, el veinticuatro (24) de marzo de dos mil veintidés (2022) a la 1:30 p.m. Ahora, de acuerdo con lo
anterior y el rechazo del proponente No. 1 UNION TEMPORAL INSIT., el dia veinticinco (25) de marzo de dos mil veintidés (2022), se
presentd en Comité de Contratacién No. 65 el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE
ELEGIBILIDAD). EI PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD, el cual se publica el mismo dia, contiene el siguiente resultado:

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia,
seré realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionaré la propuesta mejor calificada y que por ello resulte
ser la mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que
el puntaje méaximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacién Econémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores.”

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Ill Capitulo [I DISPOSICIONES GENERALES de
los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio Representativa
del Mercado (TRM) que rija para el dia hébil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de las propuestas
habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los rangos
establecidos...” en los mencionados Términos.

Para los efectos de la evaluacion econémica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera de
Colombia que rige para el dia veinticinco (25) de marzo 2022 es de TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS CON
NOVENTA CENTAVOS (3.798,90), en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método
de ponderacion de la propuesta econdmica fue el de MENOR VALOR.

Se realiza ajuste por redondeo y correccion aritmética al valor ofertado por el proponente No. 3 UT YARUMAL., no obstante, el valor
corregido se encuentra dentro de los valores minimos y los maximos establecidos por la Entidad.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como el ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por el Unico proponente habilitados, es el
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siguiente:
PAF-ATMINDEPORTE 10482022

JOSE MARIA CORDOBA MUNICIPI0 DE YARUMAL -ANTIOQUIA

““LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA EL "MEJORAMIENTO DE LA CANCHA DE FUTBOL

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

) Ontensdo
Orden

Kk == } B
1 CONSORCIO YARUMAL 048 $209217.20700 | 1000000000

: | CONSORCIO DEPORTIVO YARUNAL | § 20 88 00000 | 10, ebarsdd

ESTRUCTURAS INTERVENTORIAS ¥
| PACAECIR BAS | sz0memio % 2085008
= UT YARUMAL 3246 5750 97 1918663

0 0000000

0.0000000

0 0000000

+

0.0000000 |

TOTAL

Puntae
Obtanate

100.0000000
Ll
#9.2300005
477916081

hin 100 y un valor ot o (219317 207 98

[Ohascyacitn; No se aphcan descuenio conforme o rumersl 10 EVALUACION FACTOR CUMPLIMENTO CONTRATOS
ANTERIORES

Come rmutaco de i £ vacon Econtmca e fere en pomer onden de slegtided « @ CONSORCID YARUMAL (4 con w puntae

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Econoémica y Asignacion de Puntaje (Orden de elegibilidad) hasta las 5.00 p.m. del veintiocho (28) de marzo de dos mil

veintidds (2022), periodo durante el cual no se presentaron observaciones.

7. Elevaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en la lista restrictiva para la prevencion de

lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. Deigual manera, se realizd la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo
Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo I
“DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando que el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a esta Regla como consta en los certificados emitidos por Findeter, Fiduciaria

BBVA, Fiduciaria Bogota S.A., Fiduagraria y Fiduciaria La Previsora S.A.

Pagina 7 de 27



Findeter

Financiara dal Desarrolic

BBVA

3-1-102452 DE 2021
PA MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER-
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364
Asset Management | de 2021-MINDEPORTE - Comité Fiduciario No. 19
Sociedad Fiduciaria Sesion Virtual del 29 de marzo de 2022

BBVA

Findeter4

FINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.

NIT 800.096.329.1
INFORMA QUE:

De acuerdo con Jos registres existontes en Us hases de datos & cargo de la Jefatura de
[« de ks personas naturales/ jurkdicas /o como Integrames
del proponente plural, dentro de la G No. PAFAT ~1-048-2022
adelantada por La Financiera de Desarvollo Territorial SA - FINDETER M cual tiene como objeto:
CONTRATAR LA "REVISION DE ESTUDIOS ¥ DISEROS ¥ LA INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTAHLE, AMBIENTAL, SOCAL, JURIDICA ¥ TECNKCA)
PARA EL "MEJORAMIENTO DE LA CANCHA DE FUTBOL JOSE MARIA CORDOBA MUNICIPIO DE
YARUMAL - ANTIOQUIAS, 2l 25 de mar2o de 2022 NINGUNO tenfa contratos adjudicados y /o en
efecuciin suscrites con Findeter:

=] PROPONENTE. INTIRESASC IN(VIDUAL O IWTEGAANTE 061, CORAR
| ] (SaginQnfen Acta de Gerre). INTIRLSACO PRLAM

PAIDIAL [Ty

A - STLLASAT 4037250 |
ATCEATICTURA £ NGEMERA 06 CONDATASAS | 9010043903
3| consoaco sacsomton 20 WGIN CONGATORS AT Dxes
PAVIMENTOS | INGEATRIA ADORCUET S AL scomeara
e mmnso
= ST L0 CASTORES COMSTRUCTORIS SAS ER0OOAL L
TIOR3 AS [Coaes)
TANESTO FARAN PERET MBATH TS
. COMOA00 TATRONA WESON ANDRES DORENGUIZ CAG TRLARDD 0TI
TABO AL CRE0 BATOMA SAUDH T
A0 ENROLE MARTIEZ GONZALLE 10m3eG1E
s ancaL ‘CARS D% ARTURLD VERG A MEGATTE e
ARFIA ANGELA MARTIMIZ LOPLE OGNS
| S TROCTORAS INTERVENTORIAS ¥ | ESTRCTAS SITLIVENTORAG ¥ FROTECTOR SAS - | poo oo
PROVECICSSAS. - EAPSAS ELPSAS A,
SIRGTAT S SO
X bomsroscber-amecs FATALL DNISGUE T CRSICA CARDONA W7

y se expide a los (25) dias del mes de marzn del

15ABEL CRISTINA MARTINEZ MENDOZA
Jefe de Comtratacin.

Elshert Aay: Méera Rassem Castecs- Pretesens fefsties e Cantratacisn
Wervind jomm Khutio Lot Mergera- Profesional jebwurs do Cormoatactin

BBVA

- — |8 SR — T . T S —— .

) — A - — W — R R

T ] g o L a—— ) o—

-t ———

e T A g W m— 8 —
- —

§ e R e S SR | A e S - —— - S

P —— . — W — R T -

-

- ———— A - — A w— - — —

e =

—— -

B S — . — . — - w—

———. -

—— e . —

Pagina 8 de 27



Findeter

Financiara dal Desarrolic

BBVA

3-1-102452 DE 2021
PA MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER-
CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364

Asset Management | de 2021-MINDEPORTE - Comité Fiduciario No. 19

Sociedad Fiduciaria

Sesion Virtual del 29 de marzo de 2022

77 Plsyyniy

PURJAGRARA § A | ACTLMMD0 NICA ¥ ESCHLITRANDNTE COMO YOCTAA ¥
ADMBASTRADORA D 105 PATIIVCONICH AUMOMONCS FIMOETER ACLMA SAH 4oty
COL IPAJ6H ¥ FMNURTER SAN ANDAES vIaihdial CO0 Jhes?

Fiduciaria Bogota ("
FIDUCIARIA BOGOTA SA
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRIMONIO AUTONOMO
FIDEICOMISO~ ASISTENCIA TECNICA FINDETER
NIT 8300558977
INFORMA QUE:
End d de Frdutia Mercantl de Admi y Pagys, La Financiea

da Desanclo Tertonsl SA ~ FINDETER y Fiduciara Bogotd SA um 5 naluraies ylo

Jridicas no Senen contratos vigenes para s programas da i Gerencia G Inrassiruchrs de FINDETER

Equipamients Urbanos (Equipamienios Urtanos. Jomads Unica- Infrasstructure Escolsr, constructibo
ICBF & Entomos

y Culturales) y Programs de Agua para la
Prosperidas
Propseasts
WNCEDGAS 50 462 953
STHSASAS 804012 755
ARGLTECTURA £ NGENERIA DE CONGULTASAS 501 054 283
JASENCONGULTORES SAS. B30 057 225
FAAVENTOS £ INGEMERR ACCRGEZ SAS E
[ SOLUCONES NIEGRALES O INGENERAS A - SODREASA Bionan
L0 CASTORES CONSTRUCTORES SAS BN 081
TECNELELOSSAS B30 906 3
ERIESTO FABIAN PEREL MIBATH 7105

WLEON ANCRES OCMINGUEL CAGTIBLINGD T30
A0 ALFORG0 BAYCNA RAYON Seacm

ARG ENROGUE NAATINEZ GORZALEZ TP
‘CARLDS ARTURD VERGARA NEGRETE Ta 585D
WARIA ANGELA MARTREZ LOPET 05812
ESTAUCTURAS NIERVENTORIS Y PROVECTOS R

SAS EIFSAS
SEINGSAS B 50028 0%
RAFAEL ENRIOLE FONSECA CARDONA 18172715

Bl presenle documento es nformatve y se expide 8 soichud e 18 FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S.A- FINDETER. a ios veinticeco (25) dias del mes de marzo de 2022, no comesponde 8
s afackis daciin i
o

JARAMILLO
Coordinadoer @ Geslidn Findeter
FIDUCIARIA BOGOTA S.A., actuando en su calidad de vocera y administradora del PATRIMONIO
mmommm—mmcuﬁmrm
Entoss s e Aras
Sgrkee Diava Bt Prsrias 08

e REQ NI

ree e Barviern of Chumin Hagad o MESEX) apid 3 ¢ & o vl of (TR0 0000

6 Oufwnser del Conawrvsior Frnarciars: Anam Musoguns Pams Culle M Me 747 Maod Boga 0 C -

- PRX: Z0E1 Fan S0008) ek 118 373077

[ ta bt | e 4 2o s

-

e e e s ..-;....._...‘.. S me—
e L R i e

s MCTM aemate 078 P10, VITE o e e s i ] i -

PO . . .

™ doomrne ce ks Combovne de Srducn Munorwi fo ) 8348 de cbe I de deomrine oe 2000 s 2t
3 19ATT e Sebn 10 o enern e M2 et e LA P
ERRTORAL S A FROETER § (A SOCRDAD FOUCIIA OF DESARRCY
mn..u-u\. - i
D) v -

A OF DEVRROUC
CACMICLAG S A ’

l>l!h(xo‘\ Jue e -
e - ——

loee —me b bo e = ———

| T | pieraac e © biwomeni T WAATS | 1T RO
- - - EDCs
Cannt
WOl LA L VeIt O
|| s Wi, )
N LA et THL O
ARGASTRLTUNG § PHERYMEMA LY CORMLATS LA iem

[ R
TRRAIT TN § o A FOCRIO LT LA

M " Y-

R o T P S O TP THTY

(LI I

LN

ey

PRI0M AN DO O s e b

SART A CPUN BARCITAA SN [

J-—) Y4 Jy1 MASTR @Y g ToPa 4R

ey

Tonstrs &

el A

Pagina 9 de 27




3-1-102452 DE 2021

= ‘ - PA MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER-
Flndeter B BVA CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364
Financiera dal Desarollo q Asset Management | de 2021-MINDEPORTE - Comité Fiduciario No. 19
Sociedad Fiduciara Sesién Virtual del 29 de marzo de 2022

{fiduprevisora) {fiduprevisora)

N SU CALIDAD DE VOCERA ¥ ADMINISTRADCIA- ERNESTO PASMAN PEREZ MISATH | 771055850
'DE LS PATRIMONIS AUTGROMOS:

N CONSGNEO TAYRONA

WILSON ANDRES DOMINGUEL = -
IOSTI  PAFNOTTIR PN  ASTIARCD 308079809
3-1-96706 PA FINDETER SAN ANDRES
3-1-88883 PA FINDETER CORMAGDALEMA FABIO ALFONSO BAYONA RAMON 54686306

SEING S.AS BIC 2002084256
1| consomoo vanuma o
INFORMA QUE

RAFAEL ENRIGUE FONSECA CARDONA | 191727154

1 UNION TEMPORAL INSIT

2 | consoncio asaL mornoA 2022

3 UT YARUMAL

o | consoROD sasanas ve san
AnGEL

ESTRUCTUNAS INTERVENTORAS
6 ¥ PROYECTOS

SAS -EAPSAS HELBERT ALFONSO SUAREZ GOMEX

WTERESADO INDIVIDUAL O
PROPONENTE g

PRURAL

9. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad no se encuentra concentrado, de conformidad
con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar, luego de realizado un ajuste
por redondeo, respecto al valor de la convocatoria es de DOSCIENTOS DIECINUEVE MILLONES DOSCIENTOS DIECISIETE MIL
DOSCIENTOS SIETE PESOS ($ 219.217.207,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a
que hubiere lugar.

VALOR DE LA VALOR VALORA
PROPONENTE CONVOCATORIA | DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO YARUMAL 048 $233.507.890.00 | $219.217.207,00 | $219.217.207,00

11. En consecuencia, la adjudicacién al proponente CONSORCIO YARUMAL 048, es por valor total de DOSCIENTOS DIECINUEVE
MILLONES DOSCIENTOS DIECISIETE MIL DOSCIENTOS SIETE PESOS ($ 219.217.207,00) M/CTE, incluido costos, gastos,
impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

12. COMITE TECNICO
El dia 28 de marzo de 2022, se llev a cabo el Comité Técnico No. 44 6rgano que revisé y aprobd el informe definitivo de evaluacién

econdmica y asignacién de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demés informes expedidos en la presente convocatoria y
recomend6 la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de las
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mencionadas fechas, de lo cual se dej6 constancia en el Acta del Comité No. 44 del Contrato Interadministrativo No. COI-1364 de 2021.
RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacién
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 44 en sesién
adelantada el dia 28 de marzo de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-
1-048-2022 que tiene por objeto CONTRATAR “LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA EL "MEJORAMIENTO DE LA
CANCHA DE FUTBOL JOSE MARIA CORDOBA MUNICIPIO DE YARUMAL -ANTIOQUIA”, al proponente CONSORCIO YARUMAL
048, Representado por RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA, identificado con cédula de ciudadania No. 19.172.715, integrado por;
1) SEIING S.A.S. BIC., con NIT. 900.208.425-6, Representada Legalmente por LUIS ALEJANDRO GONZALEZ CAMARGO, identificado
con cédula de ciudadania No. 80.070.003, con una participacion del 50 % y ) RAFAEL ENRIQUE FONSECA CARDONA, identificado
con cédula de ciudadania No. 19.172.715, con una participacién del 50 %; por el valor de DOSCIENTOS DIECINUEVE MILLONES
DOSCIENTOS DIECISIETE MIL DOSCIENTOS SIETE PESOS ($ 219.217.207,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA),
tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

B.2 Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-058-2022, cuyo objeto consiste en
CONTRATAR LA “REVISION A ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA EL MEJORAMIENTO ESTADIO MUNICIPAL MARISCAL SUCRE,
FASE |, MUNICIPIO DE LA UNION, NARINO. LA UNION”.

PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA

PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-I-058-2022
OBJETO: CONTRATAR LA “REVISION A ESTUDIOS Y DISENQS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA EL MEJORAMIENTO ESTADIO MUNICIPAL
MARISCAL SUCRE, FASE |, MUNICIPIO DE LA UNION, NARINO. LA UNION”

PRESUPUESTO ESTIMADO: CUATROCIENTOS TREINTA Y UN MILLONES OCHOCIENTOS UN MIL CIENTO SETENTA PESOS
($431.801.170,00) M/CTE., incluidos costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

PLAZO DE EJECUCION DEL CONTRATO: DOCE (12) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

De conformidad con el numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del
PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 de
2021- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas. La evaluacion de las propuestas
se haré por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacién respectivo, la Direccion de Contratacion
de FINDETER presentara al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion
efectuada.”
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El Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionaré al contratista y/o
adjudicara el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacién de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacién de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado
por la Direccién de Contratacién de FINDETER.

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité Fiduciario el
orden de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la adjudicacién de la contratacion
derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacion y calificacion de las ofertas que elabore FINDETER. En relacién
con estos aspectos, el MINISTERIO tendréa voz, pero no voto.”

Y el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcion del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccién del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del
Patrimonio Auténomo. Sobre este punto el MINISTERIO tendra voz pero no voto.

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso publicada el dia 09 de marzo de 2022, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron cuatro (04) ofertas para verificar y evaluar de acuerdo con la planilla de radicacién, conforme con lo siguiente:

No. PROPONENTE CONFORMADO POR /REPRESENTACION LEGAL
Integrante 1
VERONICA ALEJANDRA SALAS CASTRO
CC. No. 1.085.249.142
Porcentaje de participacion: 20%

Integrante 2 o
CONSORCIO LA UNION 058 HERNANDO LANCHEROS IBANEZ
C.C. No. 19.260.302

1 Representante . Porcentaje de participacion: 50%
HERNANDO LANCHEROS IBANEZ
C.C. No. 19.260.302 Integrante 3
LYD PROYECTOS.S.A.S.
NIT. 900.311.811-6
Representante Legal
JORGE ANDRES PULIDO
C.C. No. 79.792.527
Porcentaje de participacion: 30%
REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES
2 C.C. No. 87.069.865
CONSORCIO ESTADIO LA UNION Integrante 1
CARLOS ARTURO VERGARA NEGRETE
3 Representante

C.C. No. 79.508.558
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C.C. No. 10.768.196
Integrante 2

JAIRO ENRIQUE MARTINEZ GONZALEZ
C.C. No. 10.931.493
Porcentaje de participacion 30%

~ Integrante 3 .
MARIA ANGELA MARTINEZ LOPEZ
C.C. No. 30.669.822

Porcentaje de participacion 40%
Integrante 1
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
CC. No. 77.105.588
Porcentaje de participacion 30%

_ Integrante 2
CONSORCIO GROUP EWFC WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO
Representante CC. No. 80.807.980
4 C.C. No. 77.105.588
Suplente: Integrante 3 )
WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO FABIO ALFONSO BAYONA RAMON

CC. No. 5.468.680

C.C. No. 80.807.980 Porcentaje de participacion 30%

Integrante 4
CESAR AUGUSTO ALMENARES VILLARREAL
CC. No. 77.026.480

Porcentaje de participacion 20%

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

El dia dieciséis (16) de marzo de dos mil veintidds (2022), se presentd en Comité de Contratacion No. 59, el INFORME PRELIMINAR DE
VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACIONES, el cual fue publicado el mismo dia, con los
siguientes resultados:

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA RESULTADO
1 CONSORCIO LA UNION 058 CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

2 | REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

3 CONSORCIO ESTADIO LA UNION CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4 CONSORCIO GROUP EWFC NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE | NO HABILITADA

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

Durante el término de traslado vencido el 18 de marzo de 2022, hasta las 5:00 p.m., se presentaron observaciones y documentos de
subsanacion al correo electrénico convocatorias_at@findeter.gov.co, los cuales fueron objeto de validacion para la consolidacion del
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informe definitivo de verificacién de requisitos habilitantes.

Conforme con lo anterior, el dia veintitrés (23) de marzo de dos mil veintidés (2022), se present6 en Comité de Contratacion No. 63, el
INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, el cual se publico con los siguientes resultados

No. NOMBRE DEL PROPONENTE JURIDICA | FINANCIERA | TECNICA | RESULTADO
1 CONSORCIO LA UNION 058 CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

2 |REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES| CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

3 CONSORCIO ESTADIO LA UNION CUMPLE CUMPLE CUMPLE | HABILITADA

4 CONSORCIO GROUP EWFC RECHAZADA CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA

Junto con el informe se publicaron las verificaciones que fueron objeto de modificacion.

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No PROPONENTE Numeral 2.1.4 de los Términos de Referencia
1 CONSORCIO LA UNION 058 NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
2 REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES NO INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
3 CONSORCIO ESTADIO LA UNION* INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS
4 CONSORCIO GROUP EWFC** INCURRE EN CONCENTRACION DE CONTRATOS

*RECHAZO CONSORCIO ESTADIO LA UNION:

El proponente y/o sus integrantes, fueron adjudicatarios en las siguientes convocatorias: PAF-ATMINDEPORTE-I-025-2022, PAF-
ATMINDEPORTE-I-019-2022, PAF-ATMINDEPORTE-I-038-2022, y adjudicatario de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-1-041-2022,
mediante Acta de Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER, en sesién
adelantada el 25 de marzo de 2022.

**RECHAZO CONSORCIO GROUP EWFC:

El proponente y/o sus integrantes, fueron adjudicatarios en las siguientes convocatorias: PAF-SEDESMINTRABAJO-I-028-2020 y PAF-
ATMINDEPORTE-I-037-2022 y adjudicatarios mediante Acta de Comité Fiduciario No. 14 de fecha 23 de marzo de 2022, de las
convocatorias PAF-ATMINDEPORTE-I-032-2022 y PAF-ATMINDEPORTE-I-034-2022.

Al respecto el numeral 2.1.4. del Subcapitulo I del Capitulo I, de los Términos de Referencia, sefiala:
“2.1.4 CONCENTRACION DE CONTRATOS

Operara la Concentracién de Contratos cuando un proponente bien sea de manera individual, en consorcio o unién temporal,
cuente con cuatro (4) contratos celebrados o adjudicados o en ejecucion con FINDETER o con los Patrimonios Auténomos —
FINDETER. En el evento de que el contrato haya terminado debera allegarse la respectiva acta de recibo a satisfaccion final o
acta de liquidacion con fecha de firma previa al cierre del proceso de seleccion.
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Para el proponente plural, la concentracion de contratos se generara por la sumatoria de los contratos celebrados o adjudicados
0 en ejecucion por FINDETER o los Patrimonios Autdnomos — FINDETER, de cada uno de los integrantes, afectando
solidariamente al proponente.

La propuesta del proponente que configure la citada concentracion de contratos incurrira en causal de rechazo.

NOTA 1: La regla de concentracion de contratos sera verificada durante todo el desarrollo del proceso de seleccion, pero sera
tenida en cuenta en la evaluacion definitiva e incluso hasta la adjudicacion del contrato o después de firmado, como causal de
terminacion del mismo. Asi las cosas, el proponente que resultare concentrado serda RECHAZADQ, o no se firmara el contrato
después de adjudicado o podra pedirse la terminacion del mismo después de firmado.

(..)."
Como consecuencia de lo anterior, las propuestas presentadas por el CONSORCIO ESTADIO LA UNION y del CONSORCIO GROUP
EWFC, incurren en la causal de rechazo 1.37.29 de los términos de referencia que establece:

“1.37. CAUSALES DE RECHAZO

La CONTRATANTE rechazara la propuesta cuando se presente uno de los siguientes eventos:

()

1.37.29 Cuando el proponente incurra en la concentracion de contratos.”
5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE

El SUBCAPI’TULO IIl, EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS en el numeral 3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y
CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS, respecto a la evaluacion econdmica y asignacion de puntaje, sefiala el siguiente procedimiento.

“3.1. CRITERIOS DE EVALUACION Y CALIFICACION DE LAS PROPUESTAS

La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera
realizada por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la
mas favorable para la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje
maximo de la evaluacion sera de cien (100) puntos, resultantes del siguiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econémica 100
TOTAL 100 PUNTOS

Y la posterior aplicacion del criterio de evaluacion factor cumplimiento contratos anteriores”. {(...)

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES
de los Términos de Referencia, “Para la determinacion del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siquiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de
las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los
rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Nota 1: Esta TRM se tomara del sitio web del Banco de la Republica de Colombia, http.//www.banrep.gov.co/series-
estadisticas/see_ts_trm.htm#cotizacion
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Nota 2: En caso de que Unicamente haya un proponente habilitado se la asignara la puntuacion total de este factor, previa
aplicacion de los descuentos a que haya lugar.”

Asi las cosas, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera que rige para el veinticinco (25) de marzo de dos mil veintidos
(2022), fue TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS CON NOVENTA CENTAVOS ($3.798,90); en consecuencia, de
acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método de ponderacion de la propuesta econdmica fue el de
MENOR VALOR.

Todas las propuestas habilitadas se encuentran dentro de los rangos minimos y maximos establecidos en los términos de referencia.

De acuerdo con lo anterior, EI PUNTAJE, asi como ¢l ORDEN DE ELEGIBILIDAD, obtenido por los proponentes habilitados y cuya
oferta econémica se evalud, es el siguiente:

PAF-ATMINDEPORTE-1-058-2022

"ESTUDIO PREVIO PARA CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL (ADNINISTRATIVA, FINANCERA, CONTAELE, AMBIENTAL, SOCIAL
JURDICA Y TECHICA] PARA EL NEJORAMIENTO ESTADIO NUNICIPAL MARISCAL SUCRE, FASE | MUNICPI0 DE LA UNION. NARING. LA UNKON"

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

| B Parcial Crateny
Mogroormaniimss " TOTAL
- ; g Partaj Obwnida
o . hervess Prozoneth Valot Prepeests Econamica | Evaluacion Econéerica o
4 4
1 CONSCROD LA UNICH 053 $ 9T AT TR0 | 100.3080002 0.900000 900000080
RENEL ROLANDO ROMERD BENAMVITES SAN 20 ‘ 88 505 0.9000000 252085
oy=rvacon
PVo se aphcan descuenios oo & numey’ 1. EVALUACION FACTOR CUMPLIIENTO CONTRATOS ANTERICRES.
Com remfiad) 32 b Ewbuncion Econdraicy, 4 beos on pater ondin de segdbdad of CONSORCID LA UNION (6§ con un sunieps de 1000000088 an velor cfvriadn o § 407 574 TTO.00 v iy Sl con ¢
Preupuesto Extrado de § 242268004

Al informe se anexaron las evaluaciones de las propuestas econémicas que forman parte integral del mismo.

6. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacién Econdmica hasta las 05:00 p.m. del dia veintiocho (28) de marzo de dos mil veintidés (2022), periodo durante el cual
no se recibieron observaciones.

7. Elevaluador efectuo la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencion
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

8. Deigual manera, se realizo la verificacion de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo
Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo I
“DISPOSICIONES GENERALES" de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad,
no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia de la presente
convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogotd S.A., Fiduciaria BBVA,
Fiduagraria y Findeter asi:
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Fiduclarla Bogotd

FIDUCIARIA BOGOTA S.A .
EN SU CALIDAD DE VOCERA Y ADMINISTRADORA DEL PATRMONIO AUTONONO
FIDEICONISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

NIT 830.055.897-7

INFORMA QUE:
En desamcllo de los contralos de Fiducis Mercanil de Admnistracon y Pagos, suscrilos enire La Franciess
de Desamllo Temtorial SA - FINDETER y Fiduciania Bogofa SA; las siguienies pemones netumles y'o

jurdicas no enen contefios vigerkes pave los progrmas de |s Gerencie de Infraesbuciur de FINDETER
Equgamenios Urbamos (Equpamienios Urbanos, Jormads Urica- Infreesbuciure Escoler, constuccion

il

FIDUAGRARIA 5.A., ACTUANDO UNICA Y EXCLUSIVAMENTE COMO VOCERA Y
ADMINISTRADORA DE LOS PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES
COD. 396348 Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS COD. 396532.

INFORMA:

Que 2n dezarrollo de los Contratos o Fiducia Mercantd No. 3-1-95345 ge fecna 31 ce dicsembre ge 2020
v No. 3.1.96532 de fecha 18 de enero de 2021, wuscritos entre LA FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL 5.4 FINDETER y LA SOCIEDAD FIDUCIARIA DE DESARROLLO AGROPECUARIO S.A -
FIDUAGRARIA 5.4, se Informa que, Jat personas Nerurales y Juridicas que se relacionan @ continuacin al
24 de maro ce 2022, no tienen vinculo como benedciorios de pago /o algunc relacién contractual con los
PATRIMONIOS AUTONOMOS FINDETER AGUA SAN ANDRES Y FINDETER SAN ANDRES VIVIENDAS, en
foc cugles Ficuograria 5.A., funge como Vocera y Adminizradora.

ICSF e Infrazsrg en Enfomos bth les y Culbumles) y Programa de Agus para la
Prospesdad:
E NT
HERNANDD LANCHERDS I2ANEZ 10.200.302
VERONICA KLEJANDRA BALAS CRETRD 1085245 542
UVYD PROYECTOS 88 (e
REINEL ROLANDO ROMERD SENAVIDER ET.000805
AR ENRIQUE VARTINEZ GONZALEZ 10421482
CARLOS ARTURO VERGARA NEGRETE TO.58S5
AR ANGELA WARTINEZ LOPEZ 30,8832
ERNESTO FABKN PEREZ WIBATH 7705588
WALEON ANORES DOMNGUEZ CASTBLANCD S0.807.9%0
FABI0 ALFONSO SATONA FAMON 5203080
CEBAR AUGUSTO ALUENARES VILLARREAL TTAN

B presente documents es inormatvo y se expide & schiciud de b FINANCIERA DE DESARROLLO
TERRITORIAL S.A- FINDETER, a los veinicuaiwo (24) dias del mes de maro de 2022; no comespende 2
cedifcado de no concentracios par efecios de vsidacion de requisiics habifentes.

JARAMILLO
Cooxdirador Unided de Geson Findeter
FIDUCIARIA BOGOTA S.A., actuando en su caidad de vocers y administradora del PATRIMONIO
AUTONOMO FIDEICOMISO- ASISTENCIA TECNICA FINDETER

St Jomaca oo A
At herm Bt P 00
P REQERDCUTE

{fiduprevisora)

FIDUPREVISORA S A

EN VOCERA Y
DE LOS PATRIMONICS AUTENOMOS:

3168573 PAFINDETER PAF
3-1-85706 PAFINDETER SAN ANDRES
34-86583 PAFINDETER CORMAGDALENA

NIT. 830.053.105-3
INFORMA QUE

Las siguientes persones naturales Y0 jundicas, no Beren RNgUR CONratD SUSCHED, €N Ejecuccn,

~ FROPONENTE TNTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE | 1T PERSONA
(segi Cierre) DEL JURDICA
HERNANDO LANCHER DS BATIEZ 152603022
1| covsoROOLALNIGNOSE | VEROMCAALDIANDRASALASCASTRD | 10252851422
VD PROYECTOS SAS S0031LELS
|2 | RENELROLANDO ROMERD REINEL ROLANDC ROMERO SERAVIDES 270638558
SENAVIDES
JARO ENRICUE MARTINEZ GONGALE | 109334935
3| consorcioEsTanioLa CARLDS ARTURO VERGARA NEGRETE | 795085587
uNIGN ST I
VAARIE ANGELA MARTINES LOPEZ B
De ctro laco, frente 2 oz proponantes:
T PERSONA
[Segin ee) DEL JURDICA
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH 772055850
< IOUP EWFC
CASTBLANGD
o Lk P P, P. rigraisez

N PROPONENTE INTERESADO INDIVIDUAL O INTEGRANTE DEL
(Segtn Orden Acta ce Clerrs) INTERESADO PRURAL
[ Fenmno o e |
1| consorcio LA LN 058 VERONCA ALELNDRA SALAS CACTRD
- LYD PROYECTOS SAS
Y Bt ot REINEL ROLANDO ROMERO BENAVIDES 570598555
CONORCIO Ao | IR0 SRIOUE IAINEL GOIGAE: | 109914930
: NN [ GO amROVeRsARA et | 7osoesse |
306596229
[ SOESTOFABANPEREZMSATH | 771055880 |
N 808079509
4| CONSRAOGROPENTC ™50 AFONO BYONATAON | Stoassng
CESAR AUGUSTO ALMENARES VILLARREAL 77026480-5
Cualquier duda o Inquistud odiclonal favor ala Vicep e Negocios o

Dianc Mabel Lozada Virvescas - Jefe Administracion ce Negocios, Yares Santomaria Delgado - Profesional
Administracién de Nagocios y Andrés Camilo Rublano Torres - Anclista Aominizrocian de Negeclos ol rdmero
slefonico 5502080 exteraitn 9118, 9133 y 9105, o via comeo slecirénico o, gligzada@iguoogria gov co,
yrontomornto@icuogmrio.gov.co y arublano@éiduogrosia.gov.co.

Cordlol Saluco,

A&&l’kam WKVIESCM
Jafe Agmnistracién ce Negocice

Elobosd: Anviks Rubioro. Revisd: Yoneth Sortomeria,

{fiduprevisora)

FABIO ALFONSO RAYONA RAMON

CESAR AUGUSTC ALMENARES VILLARREAL | 770264205

Se ha identificado Io ziguiente:

ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH Conforma el CONSORCIO MACURA, quien e aducicatanc def

WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO: Comforme & CONSCRCIO MACURA, quien es

FASIO ALFONSO BAYONA RAMON: Conforma ef CONSORCIO MACUIRA, quien es adjudicatanc del

£ preserte document &3 iNTAG | 3¢ eipiCe 8 GG ce ls ANANCERA DE DESARROLD
SA FNDETER, & e (23) w2

HELBERT ALFONSO SUAREZ GOMEZ

T Ldse Fostante Prace F. Tigrazde2
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DECEROA FINDETER BANCO DE
L e L PrumAL
FINDETER - NARINO (3-1-96477). -SENA FASIO ALFONSO BAYONA
AMENTO DE SUCRE
96118], FINDETER - AN {3-4- 9843 LW-WANADEM?; CEMARETONMEWE | simsara | CEARAGETOMMENAE. | rani s

104926, FINDETER - MATRIZ (3-4- 102453)

Teeriordl SA-F Assed

1. Oue HERNANDO LANCHEROS IBMNEZ, e riegmrie CONSORCI LA UNION 058 adudceisno de les comacaions PAF-

Atectamense,

ATMINDEPORTE-H11-2022, PAF-ATMINDEPORTE-HI22-2022 y PAF-ATMINDEPORTEHI25-2022.

2 Que REINE ROLANDC

3 o

AUNION aduicaiar calosis PLE-

4 OwCARLOS

CONZALES
ATMINDEPORTE-HIZ25-2022, PAF-ATMINDEPORTE-H045-202.

ATMINDEPORTE-H019- Pas-

%202, PLF-

y

s mmmmummummﬁmumwebmnﬂ
e,

ATMINDEFORTE-H038-202,

6 Qe

1oa1222y

MISATH y WLSON

mmmumm

EWFC adjudicetn
mzm,mn-mmossm

CASTRO
LYD PROYECTOS SA5

1037-2002, PAF-

15260302-3
1083245142-8

SOOSLEE VD PROVECTOS S35 SOSLIEILE
REINELROUANDO | - ¢¢e( ROLANDO ROMERD REINEL ROLANDO ROMERO
EENAVIDES o— sENavIDES e,
SENAVIDES
TROENRRUEMARINE | oo RO SRICUENRRTNE |
CONSORTID SOICNE
CTA CARLOS ARTUROVERGARA. | ses0eyas7 CARLGE ARTUROVERGARA | 790307
NEGRETE NEGRETE
e M MRTIME. 308638205 | MARLA ANGELA MARTINEZ LOPE | 308632228
ERNESTO FABAN PERET MEGATH | 771095850 | ERMESTO FASIAN PERET MISATH | 771083880
wison wALSON
e casTELNGD CASTIBLANCO

TINDETER
FINANCIERA DE DESARROLLO TERRITORIAL SA.

NIT 8000563291

INFORMA QUE:
hMmulmmﬂx-ﬂum-hiuﬂﬁd‘nlnﬂmhh)ﬂh&
de Jos percus sdicas /o comzo

lel preposests plural. dentro de la Comvecntona Moo PAF. .\YKINDI.’OI?I Loss.zox2
shelarada yor La Financiers de Desarrollo Termoeial SA - FINDETER la cusl tiene como sbijets:
FONTRATAR LA "REVIZION A ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL
ADMINISTRATIVA, PINANCIZNA, CONTABLE AMBIENTAL SOCIAL JURIDICA ¥ TECNICA)
PARA EL MEFORAMIENTO ESTADIO MUNICIPAL MARISCAL SUCRE, FASE L MUNICIPIO DE LA

TRION, NARFUIO. LA UNTON.", al 24 de maree de 2023 oenda dudicadosy/o
‘ﬂ“\ll‘l- NLASTIION COB
" | tsagin Orben acte de Curre) L1 INTERESADO PRURAL NS
WERNAADO LANCHERDS I8hh2 02000022
1| COMSDROO 14 bnade ask YEROASLA AULWMDAL SALAS CASTRO 30452481424
LYD PROTECTOS SAS S003LLSLI-4
L2l L ROLARDO ROMERO W2 Wonteis e
B0 ENRAOOE MATTINET GOMIALLT 209214935
] ‘mxm“ CARLOS SATURD VENGARA NEGIETE 735083307
MARSA ANGELA MESTRES LOPEX 0803022 ¥
FANESTO Faman PN MBATH 723065400
WILSON ANDRES SOMNGUES CASTEANCO | 300079005
4| CONSDA00 GRDUP EWET
PANO ALAONIO BATOMA RAMON e e
CELAR AUGUSTO AMMINAGES VALARIAL | 700064203
s aeh ¥ 3o wxpede & los seintcsatrs [(14) S dol mes de marzo

1 4
fed afio 2022
' 4 /
N A XL Q
Abion " G “_,~'n-u-{

SABEL CRISTINA MARTINEX MENDOZA
wle de Cosmrataridn

ACTUA Y

PATRIMONIOS AUTONONOS FINDETE
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9. Vistolo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de conformidad
con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERQ” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia.

10. De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la
convocatoria es de CUATROCIENTOS SIETE MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SETENTA
PESOS ($ 407.574.770,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

VALOR DE LA | VALOR VALOR A
PROPONENTE CONVOCATORIA | DE LA OFERTA ADJUDICAR
CONSORCIO LA UNION 058 $431.801.170,00 $407.574.770,00 $407.574.770,00

11. COMITE TECNICO

El dia 28 de marzo de 2022, se llevé a cabo el Comité Técnico No. 44 6rgano que revisé y aprobd el informe definitivo de evaluacién
economica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente convocatoria y
recomend6 la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electrénicos de las
mencionadas fechas, de lo cual se dej6 constancia en el Acta del Comité No. 44 del Contrato Interadministrativo No. COI-1364 de 2021.

RECOMENDACION

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacién
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 44 en sesién
adelantada el dia 28 de marzo de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-
1-058-2022 que tiene por objeto CONTRATAR LA “REVISION A ESTUDIOS Y DISENOS Y LA INTERVENTORIA INTEGRAL
(ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA EL MEJORAMIENTO
ESTADIO MUNICIPAL MARISCAL SUCRE, FASE I, MUNICIPIO DE LA UNION, NARINO. LA UNION” al proponente CONSORCIO LA
UNION 058 representado por HERNANDO LANCHEROS IBANEZ, identificado con la C.C. No. 19.260.302, conformado por i) VERONICA
ALEJANDRA SALAS CASTRO, identificada con CC. No. 1.085.249.142, con un porcentaje de participacién de 20%; ii) HERNANDO
LANCHEROS IBANEZ, identificado con CC. No. 19.260.302, con un porcentaje de participacion de 50% y iii) LYD PROYECTOS S.AS,,
con NIT. 900.311.811-6, representada legalmente por JORGE ANDRES PULIDO OSPINA, identificado con C.C. No. 79.792.527, con un
porcentaje de participacion de 30%; por el valor de su oferta econémica la cual asciende a la suma de CUATROCIENTOS SIETE
MILLONES QUINIENTOS SETENTA Y CUATRO MIL SETECIENTOS SETENTA PESOS ($407.574.770,00) M/CTE, incluido costos,
gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

B.3 Aprobar la recomendacion de adjudicacion de la Convocatoria PAF-ATMINDEPORTE-I-049-2022, cuyo objeto consiste en
CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA,
CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA CONSTRUCCION PARQUE CATALINO VARELA MUNICIPIO
PALMAR DE VARELA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO.

REMISION DE LA RECOMENDACION DE ADJUDICACION (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)
- SELECCION DE CONTRATISTA

PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
BBVA ASSET MANAGEMENT - SOCIEDAD FIDUCIARIA
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PROGRAMA: AT MINISTERIO DEL DEPORTE
CONVOCATORIA No. PAF-ATMINDEPORTE-|-049-2022

OBJETO: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENO§ Y LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA,
FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA) PARA LA CONSTRUCCION PARQUE CATALINO
VARELA MUNICIPIO PALMAR DE VARELA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO”.

PLAZO DEL CONTRATO: El plazo general del Contrato es de SEIS (6) MESES Y QUINCE (15) DIAS CALENDARIO, contados a
partir de la suscripcidn del acta de inicio 0 emision de orden de inicio del respectivo contrato.

PRESUPUESTO: CIENTO OCHENTA MILLONES QUINIENTOS NOVENTA Y SIETE MIL QUINIENTOS OCHENTA PESOS ($
180.597.580,00), M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

De conformidad con el MANUAL OPERATIVO denominado ((PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA
FINDETER) CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 DE 2021, CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364 de 2021,
numeral 4.5.10 EVALUACION Y SELECCION DE LAS PROPUESTAS del MANUAL OPERATIVO del PATRIMONIO AUTONOMO
FINDETER AT MINDEPORTE, CONTRATO DE FIDUCIA MERCANTIL 3-1-102452 de 2021- CONTRATO INTERADMINISTRATIVO
No. COI-1364 de 2021, se tiene que:

“FINDETER sera la encargada de realizar la evaluacion técnica, juridica y financiera de las propuestas. La evaluacion de las propuestas
se haré por los evaluadores designados por FINDETER; y con base en el informe de evaluacion respectivo, la Direccion de Contratacion
de FINDETER presentaré al COMITE TECNICO del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER
administrado por BBVA ASSET MANAGEMENT SOCIEDAD FIDUCIARIA, un orden de elegibilidad de conformidad con la evaluacion
efectuada.”

(..)

EI Comité Fiduciario del PATRIMONIO AUTONOMO MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER seleccionara al contratista y/o
adjudicaré el contrato conforme al orden de elegibilidad y recomendacion de adjudicacion realizada por el Comité Técnico con fundamento
en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, resultado del proceso de evaluacion y consolidacion adelantado
por la Direccién de Contratacién de FINDETER. {..)

Asi mismo, el numeral 2.2.5.2., literal d) Ibidem, establece que es funcién del Comité Técnico: “d) Recomendar al Comité Fiduciario el
orden de elegibilidad de las propuestas presentadas en el marco de los procesos de seleccion, y la adjudicacion de la contratacion
derivada, con fundamento en los informes de verificacion y de evaluacién y calificacion de las ofertas que elabore FINDETER. En relacién
con estos aspectos, el MINISTERIO tendra voz, pero no voto.”

Asu vez el numeral 2.2.5.1., literal b) Ibidem, establece como funcién del Comité Fiduciario: “b) Con base en la recomendacion del comité
técnico, aprobar el orden de elegibilidad para la seleccién del proponente y adjudicar los procesos de contratacion derivada por parte del
Patrimonio Auténomo. (...)

Recomendacion que presenta la Jefatura de Contratacion de Findeter al Comité Fiduciario, en los siguientes términos:

1. INFORMACION DE LOS PROPONENTES

De conformidad con el acta de cierre del proceso, publicada el dia 09 de marzo de 2022, en el marco de la presente convocatoria se
recibieron seis (06) ofertas, las cuales seran objeto de verificacion y evaluacion, asi:

CONFORMADO

No. PROPONENTE POR/REPRESENTACION
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Integrante 1
ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH
CC. No. 77.105.588
Porcentaje de Participacion 34%

CONSORCIO TAYRONA
~ Integrante 2
R . WILSON ANDRES DOMINGUEZ CASTIBLANCO
1 epresentantes del Consorcio CC. No. 80.807.980
" | ERNESTO FABIAN PEREZ MISATH CC. No. Porcenta'é de. Paﬁici écién 339,
77.105.588 (principal) I P °
WILSON ANDRES DOMINGUEZ

Integrante 3
FABIO ALFONSO BAYONA RAMON
CC. No. 5.468.680

Porcentaje de Participacion 33%

Integrante 1:
CARLOS ARTURO VERGARA NEGRETE
C.C. 79.508.558
Porcentaje de participacion: 30%

CASTIBLANCO CC. No. 80.807.980 (suplente)

CONSORCIO PARQUE PALMAR DE VARELA ,
Integrante 2:

JAIRO ENRIQUE MARTINEZ GONZALEZ
C.C. 10.931.493
Porcentaje de participacion: 30%

Representantes del Consorcio
BORIS NICOLAS CASSAB BARRETO
C.C. 10.768.196 (principal)
MARIA ANGELA MARTINEZ LOPEZ

C.C. 30.669.822 (suplente) Integrante 3

MARIA ANGELA MARTINEZ LOPEZ
C.C. 30.669.822
Porcentaje de participacion: 40%
INPLAYCO S.A.S
NIT: 860.524.168-8
Representantes legales
3. GONZALO LIEVANO HOYOS C.C. No. 19.100.962 (principal)
LIEVANO ESCRUCERIA NATALIA C.C. No. 52910048 (suplente 1)
LIEVANO ESCRUCERIA DANIEL C.C. No. 1032413736 (suplente 2)
Integrante 1:
CARMELO JOSE NAGUIB TAPIA
C.C.72.223.787
Porcentaje de participacion: 30%

CONSORCIO INTERVENTORIA PARQUES

PALMAR Integrante 2:

IVAN JESUS PEREZ MARTINEZ
C.C.71.268.164

Representantes del consorcio Porcentaje de participacion: 50%

EVER JOSE PATERNINA BALETA
C.C. 92.554.203 (principal)
CARMELO JOSE NAGUIB TAPIA
C.C. 72.223.787 (suplente)

Integrante 3:

MAGIER ALDAIR DUPPERLEY MEDINA
C.C. 1.102.837.708
Porcentaje de participacion: 20%
ITECO CONSULTORES S.A.S. BIC

5. NIT: 800.181.867-6
Representantes del consorcio
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ANIBAL VICENTE PACHECO DE LEON
C.C. 85.452.864 (principal)
MERY HELLEN PACHECO VEGA

C.C. 1.020.774.550 (suplente)

INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS S.A.S.
NIT: 802.008.390-3
Representantes del consorcio
CARLOS ALBERTO DONADO HENRIQUEZ

C.C. 8.533.690 (principal)
MARTA LUCIA AGUDELO NAVARRO
C.C. 32.739.783 (suplente)

2. INFORME PRELIMINAR DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES - REGLAS PARTICULARES

El dia dieciséis (16) de marzo de dos mil veintidos (2022), se presentd en Comité de Contratacion No. 59, el INFORME PRELIMINAR

DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES Y SOLICITUD DE SUBSANACION, con el siguiente resultado:

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS
No. PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOs | RESULTADO
1 CONSORCIO TAYRONA CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
2 | CONSORCIO PARQUE PALMAR | NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
DE VARELA
3 INPLAYCO SA.S NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
CONSORCIO INTERVENTORIA
4 ARaUES PALVAR CUMPLE | RECHAZADO | CUMPLE | RECHAZADA
5 | ITECO CONSULTORES S.ASS. BIC | NO CUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA
INGENIEROS CIVILES
6 ANGENIEROS CVLES NOCUMPLE | CUMPLE CUMPLE | NO HABILITADA

Como resultado de las anteriores circunstancias, el dia veintitrés (23) de marzo dos mil veintidos (2022) se present6 ante el Comité de
Contratacion No. 63, el INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES, con el siguiente resultado:

3. INFORME DEFINITIVO DE VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES

REQUISITOS | REQUISITOS | REQUISITOS

No. PROPONENTE JURIDICOS | FINANCIEROS | TECNICOS | RESULTADO
1 CONSORCIO TAYRONA RECHAZADO | CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA
2 | CONSORCIO PARQUE PALMAR | CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

DE VARELA
3 INPLAYCO SAS RECHAZADO | CUMPLE CUMPLE | RECHAZADA
CONSORCIO INTERVENTORIA

4 ARAES A AR cumpLe | RECHAZADO |  CUMPLE | RECHAZADA
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5 | ITECO CONSULTORES S.A.S. BIC | RECHAZADO CUMPLE CUMPLE RECHAZADA
INGENIEROS CIVILES
6 ESPECIALISTAS S.AS. CUMPLE CUMPLE CUMPLE HABILITADA

4. CONCENTRACION DE CONTRATOS

No. PROPONENTE NOMERAL 214 DE O3 TERMINOS
1, CONSORCIO TAYRONA INCURRE EN CONCENTRACION

2. |CONSORCIO PARQUE PALMAR DE VARELA|  NO INCURRE EN CONCENTRACION
3. INPLAYCO S.AS. NO INCURRE EN CONCENTRACION
4. | CONSORCIO 'NTIEEIYMEX‘;ORM PARQUES NO INCURRE EN CONCENTRACION
5. ITECO CONSULTORES S.A.S. BIC NO INCURRE EN CONCENTRACION
6. | 'NGENIEROSCIVILES ESPECIALISTAS NO INCURRE EN CONCENTRACION

5. INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD)

Como consecuencia de la habilitacion definitiva de dos (02) proponentes, se realizo audiencia de apertura del Sobre No. 2,
Propuesta Econémica, el veinticuatro (24) de marzo de dos mil veintidos (2022) a las 11:00 a.m.

De ésta manera, el dia veinticinco (25) de marzo de dos mil veintidos (2022), se present6 en Comité de Contratacion No. 65 el INFORME
DE EVALUACION ECONOMICA Y ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD) de los proponentes que resultaron
habilitados con el siguiente contenido y resultado.

“La asignacion del puntaje a las propuestas, de acuerdo con los patrones preestablecidos en estos términos de referencia, sera realizada
por los evaluadores de la CONTRATANTE. Se seleccionara la propuesta mejor calificada y que por ello resulte ser la mas favorable para
la entidad y para los fines que ella busca con esta contratacion, para esto se tendra en cuenta que el puntaje maximo de la evaluacion
sera de cien (100) puntos, resultantes del siquiente factor y criterio de evaluacion:

FACTOR DE CALIFICACION PUNTAJE
Evaluacion Econdémica 100 puntos
TOTAL 100 puntos

De conformidad con lo sefialado en el sub-numeral 9, del numeral 3.1.1., Subcapitulo Il CAPITULO Il DISPOSICIONES GENERALES
de los Términos de Referencia, “Para la determinacién del método se tomaran hasta las centésimas de la Tasa de Cambio
Representativa del Mercado (TRM) que rija para el dia habil siguiente de la Apertura del Sobre No. 2 —Propuesta econémica de
las propuestas habilitadas, de conformidad con la fecha prevista en el cronograma de esta convocatoria, de acuerdo con los
rangos establecidos...” en los mencionados Términos.

Previo a aplicar el método de evaluacidn, se realiza ajuste por redondeo a los valores presentados por el proponente No. 2 CONSORCIO
PARQUE PALMAR DE VARELA. El detalle de estos se encuentra en la evaluacion econémica adjunta al presente informe.

Para los efectos de la evaluacion econémica de los proponentes habilitados, la TRM certificada por la Superintendencia Financiera de
Colombia que rige para el dia veinticinco (25) de marzo 2022 es de TRES MIL SETECIENTOS NOVENTA Y OCHO PESOS CON
NOVENTA CENTAVOS ($ 3.798,90); en consecuencia, de acuerdo con los rangos establecidos en los Términos de Referencia, el método
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de ponderacion de la propuesta econémica fue el de MENOR VALOR.

Conforme con lo anterior, el PUNTAJE, asi como ¢l ORDEN DE ELEGIBILIDAD obtenido por los proponentes habilitados, es el siguiente:

PAF-ATMINDEPORTE-1-043-2022

CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS ¥ LA “INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURDICA Y TECNICA)
PARA LA CONSTRUCCION PARQUE CATALINO VARELA MUNICIPIO PALMAR DE VARELA, DEPARTAMENTO DEL ATLANTICO"

EVALUACION ASIGNACION DE PUNTAJE

Fe P - U TOTAL
2 CONSORCIO PARQUE PALMAR DE VARELA §$ 17517286300 9 1532753 0.0000000 6152253
NGENEROS CIVLES ESPECALISTAS SAS $ 17195500000 00.0020020 0.0000000 1000000000
o %
No se aplcan descuenins cosforme & numerd 1. EVALUACION FACTOR CUMPLIMIENTO CONTRATOS ANTERIORES,
Coma =suado de '8 Eveuacdn Econdmica, se Sene en prmer oren de elegidicac 2 INGENIEROS CMILES ESPECIALISTAS SAS con un punisie d2 100.0000000, un wskr oleriado d2 § $171.955.000.00
y una dierenca con & Presupues Esimado dz § 1,642 530.00

. El dia veinticinco (25) de marzo de dos mil veintidés (2022), se publico el INFORME DE EVALUACION ECONOMICA Y
ASIGNACION DE PUNTAJE (ORDEN DE ELEGIBILIDAD), de conformidad con el cronograma establecido en los Términos de
Referencia.

. Segun el cronograma de la convocatoria, los proponentes contaban con la oportunidad de presentar observaciones al Informe de
Evaluacion Econémica hasta las 5:00 p.m. del dia veintiocho (28) de marzo de dos mil veintidés (2022), periodo durante el cual no
se recibieron observaciones.

. Elevaluador efectlio la consulta del proponente ubicado en el primer orden de elegibilidad en las listas restrictivas para la prevencion
de lavado de activos, el cual no cuenta con ninguna alerta o reporte.

. De igual manera, se realizé la verificacién de la Regla de Concentracion de Contratos contemplada en el numeral 2.1.4 del
Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo
Il “DISPOSICIONES GENERALES” de los términos de referencia, encontrando el proponente ubicado en el primer orden de
elegibilidad, no incurre en causal de rechazo en razén a la Regla de CONCENTRACION consagrada en los términos de referencia
de la presente convocatoria como consta en los certificados emitidos por, Fiduciaria La Previsora S.A, Fiduciaria Bogota S.A.,
Fiduciaria BBVA, Fiduagraria y Findeter asi:

Pagina 24 de 27



3-1-102452 DE 2021
PA MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER-

Findeter : BBVA CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364

Siangisny delDesspoh Asset Management | de 2021-MINDEPORTE - Comité Fiduciario No. 19
Sociedad Fiduciaria

Sesion Virtual del 29 de marzo de 2022

) Mt e\

4 8 K000 AT
CHORE R 19 WA | AN M A A
L

10. Visto lo anterior se puede constatar que el proponente en primer orden de elegibilidad, no se encuentra concentrado, de conformidad
con lo establecido en el numeral 2.1.4 del Subcapitulo Il “VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE CARACTER
JURIDICO, TECNICO Y FINANCIERO” Capitulo Il “DISPOSICIONES GENERALES’ de los términos de referencia.

11.De conformidad con el orden de elegibilidad, el valor de la oferta del proponente ubicado en primer lugar respecto al valor de la

convocatoria es de CIENTO SETENTA'Y UN MILLONES NOVECIENTOS CINCUENTA'Y CINCO MIL PESOS ($ 171.955.000,00)
M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar.

Pagina 25 de 27




3-1-102452 DE 2021

= ‘ -~ PA MATRIZ DE ASISTENCIA TECNICA FINDETER-
Flndeter B BVA CONTRATO INTERADMINISTRATIVO No. COI-1364
Financiary gal:leasmnolio q Asset Management | de 2021-MINDEPORTE - Comité Fiduciario No. 19
ConedRa e Sesién Virtual del 29 de marzo de 2022

VALOR DE LA VALOR
PROPONENTE CONVOCATORIA DE LA OFERTA VALOR A ADJUDICAR
INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS S.A.S. $ 180.597.580,00 $171.955.000,00 $171.955.000,00

12.En consecuencia, la adjudicacion al proponente INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS S.A.S., es por el valor total de su oferta
econdmica sin ajuste por redondeo, la cual asciende a la suma de CIENTO SETENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS
CINCUENTA Y CINCO MIL PESOS ($ 171.955.000,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas
contribuciones a que hubiere lugar.

13.COMITE TECNICO.

Durante el dia 28 de marzo de 2022, se llevo a cabo el Comité Técnico No. 44, 6rgano que revis6 Yy aprobo el informe definitivo de
evaluacion econémica y asignacion de puntaje (Orden de Elegibilidad), asi como los demas informes expedidos en la presente
convocatoria y recomendd la adjudicacion del proceso, emitiendo para ello voto positivo por unanimidad, mediante correos electronicos
de la mencionada fecha, de lo cual se dejo constancia en el Acta del Comité Técnico No. 44 del contrato interadministrativo COI-
1364 de 2021.

RECOMENDACION:

Con fundamento en los informes de verificacion, de evaluacion y calificacion de las ofertas, los cuales se encuentran debidamente
publicados en la pagina de la convocatoria y, de conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, la Jefatura de Contratacién
remite para aprobacion del Comité Fiduciario, la recomendacién de adjudicacion emitida por el Comité Técnico No. 44 en sesién
adelantada durante el dia 28 de marzo de 2022, de conformidad con el orden de elegibilidad resultante de la convocatoria PAF-
ATMINDEPORTE-1-049-2022 cuyo objeto es OBJETO: CONTRATAR LA REVISION DE ESTUDIOS Y DISENOS Y LA
“INTERVENTORIA INTEGRAL (ADMINISTRATIVA, FINANCIERA, CONTABLE, AMBIENTAL, SOCIAL, JURIDICA Y TECNICA)
PARA LA CONSTRUCCION PARQUE CATALINO VARELA MUNICIPIO PALMAR DE VARELA, DEPARTAMENTO DEL
ATLANTICO”, al proponente INGENIEROS CIVILES ESPECIALISTAS S.A.S., identificado con NIT 802.008.390-3, representado
legalmente por CARLOS ALBERTO DONADO HENRIQUEZ, identificado con cédula de ciudadania No. 8.533.690, por el valor de su
oferta econdmica sin ajustes por redondeo, la cual asciende a la suma de CIENTO SETENTA Y UN MILLONES NOVECIENTOS
CINCUENTA Y CINCO MIL PESOS ($ 171.955.000,00) M/CTE, incluido costos, gastos, impuestos (IVA), tasas y demas contribuciones
a que hubiere lugar.

Resultado de votacion,

NOMBRE ~ SENTIDO DE VOTO
Liliana Maria Zapata Bustamante Positivo
Laura Mercedes Pefia Rodriguez Positivo
Juan José Oyuela Soler Positivo

Nota: Segin numeral 2.2. ORGANOS DE CONTRACTUALES DEL PATRIMONIO AUTONOMO - 2.2.5.1. COMITE FIDUCIARIO-
FUNCIONES DEL COMITE FIDUCIARIO, numeral a) Con base en la recomendacién del comité técnico, aprobar el orden de elegibilidad
Para la seleccion del proponente y adjudicar los procesos de contratacidn derivada por parte del Patrimonio Auténomo. Sobre este punto
el MINISTERIO tendra voz pero no voto.

De conformidad con lo establecido en el Manual Operativo, numeral 2.2.1 COMITE FIDUCIARIO, que consagra (...) El Comité sesionara
validamente con la asistencia y/o participacion de la mayoria de sus miembros y sus decisiones seran tomadas por unanimidad.”, una vez
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finalizada la sesion del comité, la secretaria del comité fiduciario verificd que los miembros del comité emitieron su voto a través de correo
electronico, por lo que se confirma que la decision fue tomada por la totalidad de los miembros.

Se da por terminada la sesion a las 12:00 m. del dia veintinueve (29) de marzo de 2022.
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